absenté, existente vicario absoluto conventus 
£r. Bn. Mayol». 

En las guardas y primeras hojas se anota
ron, cual solía hacerse, por lo común, por los 
curiosos, en los libros muy manejados, un re
pertorio de noticias de ínteres general aqué 
lias, ó meramente local éstas. 

Tales efemérides, refiriéndose á siglos muy 
remotos, merecen ser conocidas porque escla
recen diferentes puntos históricos. 

Póngolas á continuación por riguroso or
den cronológico, para que con relativa como
didad puedan ser consultadas. 

(JABKIEI. L L A B R K S . 

C R O N I C Ó N 

* 900 
Toma de Barcelona por los sarracenos.— 

Matanza de ¿00 cristianos. 
Anno Dni. DCCCC kl. fulij feria iij fuit 

obsessa civitas Barchinone a sarracenis, et se-
quenti dominica fuerunt interfecti D. milites 
Borrelli comitis in Vállense apud et 
capita eorum adduxerunt pagani Barxinone, et 
per fundibula projecerunt in platea an. Scti. 
Justi, et illa die fuit capta civitas. 

1097 
Conquista de Huesca. 

Anno Dni. MXCVII capta fuit Oscha a Pe-
tro rege Aragonum filio regis Sancii, VI kls. 
decembris. 

1098 
Principio de la orden del Císter. 

Anno Dni. MXCVIII incepit ordo cister-
ciensis. 

1114 
Intentona frustrada de los moros contra Barcelona 

Anno Dni. MCXIIII iii kls. Augusti cum 
comes Barchinone Majoricam obsiderunt (sic) 
multitudo Moabitarum Barchinonam adiens 
prima et i j . 1 feria civitatem impugnavit, et apud 
Congustum Lupricati a xpianis. quidam gladio 
interempti, quidam in pelago obsorti, quidam 
cum magno detrimento lapsi vix evaserunt. 

Transtuli predicta omnia (Las 7 efeméri
des marcada con *) de missali majori ecele. loci 
de Argentona predicationis Barchinons. qui 
scriptus fuerat anno Dni, MCLXXXIX. 

Erección de la abadia de Claraval. 

Anno Dni. MCXIIII facta est abbatia Cla-
revallis. 

* 1114 
Toma de la ciudad de Mallorca por los Pisanos 

Anno Domini CXIIII post mille, VII ydus 
febroarii fuit capta a Pisanis civitas Majorice. 

1114 
lixpedición de los Pisanos à Mallorca. 

(Copiada de un ras. de Pisa por Fr. Jaime 
(ialini.) 

An. Dni. MCXIIII Pisanus populus jussu 
Dni. pape Paschalis II perrexit Majoricam cum 
CCC diversorum nominum navibus. Et die Sci. 
Sixti de Arno exivit cum inmenso ploratu se
nium parvulorum et mulierum. Et devenientes 
prius ad insulam Evissam, per mensem earn 
obsederunt, et pluribus et dampnosis hinc inde 
premissis preliis earn ceperunt. Et mirabili sar-
racenorum multitudine detruncata, scilicet die 
Sci. Laurencii, postea diei Sci. Bartholomei, ad 
insulam Majorice applicuerunt, et earn per sex 
menses obsiderunt. Et tandem per totum men
sem aprilis earn devicerunt; et ultra quin-
quaginta millia sarracenorum occiderunt; et 
xpianos. ibi captos per diversa tempora ipso 
die de carceribus liberaverunt, qui numero in
venti sunt triginta millia. Antequam tamen Pi
sani ad Evissam devenirent, cum earn cepe-
runt, in littore Barchinone passi sunt naufra-
gium. Sed ;quis enumerare posset dispendia, 
pericula et mortem quae Pisani passi sunt ibi: 
In ipso quippe itinere per viginti sex menses 
steterunt; et tantam exultationem reduxerunt, 
quod oblita est totaliter omnium copiosa do-
lorum. Anno vero Dni. MCXIX Oelasius 2»s . 
papa in retributionem tanti doni quod Pisani 
Romanae ecclesie et toti mundo de Majorica 
fecerant, Pisas venit et consecravit novam 
ecclesiam majorem PisanorUm, ac concessit 
archiepiscopum civitati Pisannse, et dedit, quia 
tunc tantum erat episcopus. Et nota quod 
Papa, cum Pisani iverunt Majoricam, suis navi-
bus Pisanis dedit vexillum vermilium; unde 
tunc Pisana civitas vermilio utitur ubique vexi-
llo. Ista supradicta transtuli ego fr. Jacobus 
Catini de quodam libro antiquo, posito in sa-
cristia conventtis nostri de Pisis, dum ibam 
Rome. 
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Conquista de Zaragoza.